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dotyczący wdrażania standardów ochrony małoletnich w Kościele w Polsce

W lipcu 2023 roku została przyjęta nowelizacja kodeksu rodzinnego i opiekuńczego oraz innych ustaw
dotyczących  ochrony  dzieci,  czyli  tzw.  „Ustawa  Kamilka”.  Rezultatem  tej  ustawy  jest  m.in.  Krajowy  Plan
Przeciwdziałania Przestępstwom  Przeciwko  Wolności  Seksualnej  i Obyczajności  na  Szkodę  Małoletnich oraz
wynikające  z  niego  różnorodne działania,  które  w  sposób  usystematyzowany  i  wielowymiarowy mają  dbać
o dobro  oraz  bezpieczeństwo dzieci.  Jednym z  nich  jest  obowiązek  wprowadzania  standardów ochrony  dla
wszystkich  placówek,  gdzie  przebywają  lub  mogą  przebywać  dzieci.  Dotyczy  to podmiotów  prowadzących
działalność oświatową, opiekuńczą, wychowawczą, religijną, artystyczną, medyczną, sportową, turystyczną, itp.
Standardy to zbiór zasad, które stawiają ochronę dziecka w centrum działań i wartości każdej instytucji, a tym
samym pomagają tworzyć bezpieczne, wolne od przemocy i przyjazne dzieciom środowisko. 

Kościół przyjął tę ustawę z dużą otwartością. Podejmuje ona bowiem temat ochrony dzieci w sposób
szeroki i  całościowy,  jako program ogólnospołeczny, który  dotyczy wszystkich przestrzeni  przebywania  dzieci
oraz  osób,  które  z  nimi  pracują.  Wspomniana  troska  jest  zgodna  z  duchem  Ewangelii,  w  której  Jezus
wielokrotnie mówił, że dobro tych najmniejszych i bezbronnych musi być uznane za pierwsze. 

Jako wspólnota Kościoła, w którym gromadzą się dzieci, pragniemy podjąć to wyzwanie i wdrożyć w
naszych  parafiach,  prowadzonych  dziełach  oraz  instytucjach  kościelnych  obowiązujące  prawem  normy.
Standardy  ochrony  są  więc  już  przyjęte  i  stopniowo wdrażane.  Regulacje  te określają  sposób rozumienia  i
planowania pracy duszpasterskiej, dobór i szkolenie pracowników, a także jasno określają kodeks właściwych
zachowań,  procedury  podejmowania  interwencji,  wybór  osób  odpowiedzialnych  za  funkcjonowanie
standardów, w duchu troski o osoby skrzywdzone oraz wszystkie inne wymagane procedury. 

Podjęliśmy  też  serię  szkoleń,  w  których  uczestniczyły  zarówno  osoby  duchowne  jak  i  świeckie
posługujące  w  parafiach  oraz  odpowiedzialne  za  różne  jednostki  kościelne.  Planowane  są  też  działania
edukacyjne  i prewencyjne,  w  celu  rozpowszechnienia  wiedzy  dotyczącej  ochrony  dzieci  i  jej  właściwego
zastosowania. 

W  tym  miejscu  pragnę  serdecznie  podziękować  wszystkim  osobom  zaangażowanym  zarówno  w
przygotowanie samych standardów, jak i przeprowadzenie niezbędnych szkoleń. 

Wspomniane standardy, zgodnie z wymaganiami ustawy, będą podane do publicznej wiadomości w
każdej jednostce kościelnej. Zachęcamy wszystkich do zapoznania się z nimi, aby w ten sposób pogłębiać naszą
wspólnotową  świadomość  na  temat  ochrony  małoletnich,  co  będzie  pomocne  w  budowaniu  świata
bezpiecznego dla dzieci.

Wprowadzanie  standardów  ochrony  małoletnich  w  naszych  parafiach  i  instytucjach  oraz  dziełach
prowadzonych przez Kościół stanowi nie tylko realizację obowiązku prawnego, ale jest również pozytywnym i
jasnym komunikatem, że w codziennej posłudze duszpasterskiej Kościoła realizowane są ewangeliczne wartości.
W praktyce oznaczają one pełną wrażliwości służbę i troskę o dobro każdego człowieka, a zwłaszcza dzieci i  osób
bezbronnych. Wprowadzając te standardy, Kościół włącza się w działania społeczne służące tworzeniu środowisk
bezpiecznych i wolnych od wszelkich form przemocy.
 

✠ Tadeusz Wojda SAC

Arcybiskup Metropolita Gdański

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

Warszawa, 9 sierpnia 2024 r. 
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1 Zapisz dokładną datę i godzinę, kiedy incydent został zgłoszony.
2 Podaj imię i nazwisko dziecka, wiek, adres zamieszkania (jeśli dostępny), szkołę oraz wszelkie inne istotne
informacje.
3Opisz  dokładnie  to,  co  zostało  zgłoszone,  włączając  miejsce,  czas  i  wszelkie  istotne  szczegóły  zdarzenia
(możesz zacytować zwroty użyte przez dziecko lub inną osobę zawiadamiającą).
4 Jeśli istnieją, uwzględnij dane wszelkich świadków incydentu, w tym ich imiona, nazwiska, adresy i numery
telefonów kontaktowych. Mogą to być również osoby, którym dziecko wcześniej zgłaszało przemoc.
5 Opisz  kroki,  które  podjęto  w  odpowiedzi  na  zgłoszenie,  w  tym  komunikację  z  organami  ścigania,
rodzicem/rodzicami/opiekunem/opiekunami, działania w celu zapewnienia bezpieczeństwa dziecka itp.
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6 Wymień wszelkie instytucje lub osoby, z którymi został nawiązany kontakt w związku z incydentem.
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